Modica haec uirtus.
Matth. 25
Luc. 19
Iohan. 15
Tit. 1
Esai. 58
Matth. 18
Iohan. 7
Iohan. 5
De synagoga Satanā
Hier. 1
Tentatio per haereses.
1. Cor. 11
1. Petri 5
Quo potest aliq; corruam.
Psal. 108
Act. 13

caput tuum in fine dignum corona fore scit, tu tamen nescis. Qui uicerit, faciam illum columnam in templo dei mei, & foras non egredietur amplius, & scribam super eum nomen dei mei, & nomen ciuitatis dei mei nouae Hierusalem, quae descendit de caelo ad deo meo, & nomen meum nouum. In isto gradu uincere, est praerente fraternae dilectionis inextinguibili lampade, ostium apertum semper habere, nunquam concludi, aut haereticorum casibus irretiri posse, & quicquid per istud ostium inuenit, ad aliorum edificationem proferre, atque ab hoc dilectionis studio pro nullis aduersitatibus aut obrectationibus inuidentium desistere. Quis sic uicerit, faciam, inquit, illum columnam in templo dei mei, Digna & congrua remuneratio uictoris huiusmodi, ut qui gratiam hanc habens scripsit aut docuit, unde fides ecclesiae roboraretur, columnam sit in templo dei. Et foras, inquit, non egredietur amplius. Ac si dicat: Quan diu quidem in ostio est quod dedi apertum coram eo, sollicitus sit ne labatur: at ubi per remunerationem intrus tanquam columna fuerit stabilis, non erit cur timeat, quia foras non egredietur amplius, nec tentatione titubabit pes eius. Quale autem est nomen dei & nomen ciuitatis eius, quod super eum se scripturum fore pollicetur? Profecto quia filius loquitur dicens, scribam nomen dei mei, uidelicet secundum habitum hominis, iuxta quem deus noster, deus illius est, nomen hoc dei recte pater intelligitur, quod fideliter in confessione diuinitatis illa persona a nobis inuocatur. Porro nomen ciuitatis eius Hierusalem, libera est, quae est mater omnium nostrum. Unde probare possumus, quod super istum scribat hoc nomen, quod est pater, & illud, quod est mater? In euangelio cum dixisset ei quidam loquenti ad turbas, ecce mater tua & fratres tui foris stant, quare entes te, quare est, inquit, mater mea, & qui sunt fratres mei? Et extendens manum in discipulos, dixit: Ecce mater mea & fratres mei. Quicumque enim fecerit uoluntatem patris mei qui in caelis est, ipse meus & frater, & soror, & mater est. Quod si & hoc illi dictum fuisset, aut ueraciter dici potuisset, praesente Ioseph qui pater eius dictus est, ecce pater tuus & mater tua foris stant, eodem ueritatis sensu responderi potuisset, ille meus & pater, & mater est, qui facit uoluntatem patris mei qui in caelis est. In interiori namque homine ubi generatio Christi spiritaliter computatur, neque masculus, neque femina est. Denique euangelica Christi generatio tota spiritalis est, & secundum spiritum David quoque pater Christi est, uidelicet quia uerbum dei quod est Christus, corde credens & ore deprompsit, & scriptis a didit, primus prophetarum, clarissimus patriarcharum. Alioquin nisi per fidem Christi pater fuisset, frustra secundum carnem antecessor eiusdem extitisset. Vnde Ochozias, Ioas, atque Amasias, qui eiusdem Christi, eiusdem uerbi dei praecones prophetas persecuti sunt & occiderunt, in illa generatione computari non sunt. Igitur cum de isto qui in hoc uincit, ut intellectum habens adiuuaretur & cooperetur quatenus crescat & proficiat uerbum dei, ita dicitur: Et scribam super eum nomen dei mei, & nomen ciuitatis dei mei nouae Hierusalem, idem est, ac si diceret: ille pater meus ac mater mea dicitur & erit, & hoc nomen aeternum hereditabit. Nouae Hierusalem propter nouam uitam dixit, quia ueterem hominem exiit, & nouum induit. Descendisse quoque illam de caelo laudabiliter asserit, quia uidelicet conuersatio eius in caelis est propter fraternam dilectionem, ex qua iste angelus Philadelphiae collaudatur, descendit, id est, paruulis descendit. Exempli gratia: Paulus usque ad tertium caelum raptus est, & ibi audiuit arcana uerba quae non licet homini loqui, sed propter infirmos descendit, cum idem dicit: Vir uxori debitum reddat, & uxor uiro. Sunt huiusmodi descensus innumeri, sed hoc unum satis pro exemplo est, ad rem attinens uel causam huius angeli, cuius laus uel meritum est opus dilectionis. Postremo addit, & nomen meum nouum. Nomen personae quae haec dicit filius dei est. Hoc nomen sine dubio super istum qui uincit ipse scribit, omnes enim dilecti dicuntur & sunt filii dei. Porro quod ait, scribam, id est, apparere faciam. Nam nunc quidem filii dei sumus (ait is ipse qui haec iubente filio dei scribit Iohannes apostolus) sed non dum apparuit quid erimus. Scimus quia cum apparuerit similes ei erimus, quoniam uidebimus eum sicuti est. Ergo scribere quo possit legi nomen cuiusque filiorum dei, manifestare est, ut merita singulorum sciantur & uideantur ab uniuersis. Et hoc nomen, scilicet filii dei, cunctis super scribetur electis, quamuis ubi uel in quo plus nunc est fraternae dilectionis, maior etiam in eo debeat apparere splendor huius nominis. Illud autem nomen dei, quod est pater, siue illud nomen ciuitatis eius nouae Hierusalem, quod est mater, super illos scribendum est, qui quasi in plenam profecti gratiam fidei, ualuerunt & studuerunt per dilectionem propagare uerbum dei. Qui habet aures audiat, quid spiritus dicat ecclesiis. Hoc loco audire, excitari est ad studium uerbi dei, appropinquare pedibus eius, ut bibat de doctrina illius, sedere cum Maria ad pedes dominum, subiectamque animam applicare ad audienda uerba oris eius, & omnia sua dare ut possit comparare unam pretiosam margaritam illius, quatenus intellectu uali oculo ueritate percipiens, bene instructus, ad alios quoque instruendos efficiatur idoneus, scripturam tantum nominis, quam hic sanctus & uerus pollicetur, aeterna haereditate habiturus. Et angelus

Nomen ciuitatis dei.

Galat. 4.

Spiritalis generatio Christi. Matth. 12.

Coloss. 3. quod David spiritaliter est pater Christi.

Eph. 4. Quod noua Hierusalem descendit de caelo.

Philipp. 2. Cor. 12. 1. Cor. 7.

Nomen meum nouum, id est, filius dei.

1. Iohan. 2.

Luc. 10. Matth. 13.

Laodiciae ecclesiae, scribe. Haec dicit, amen testis fidelis & uerus qui est principium creaturae dei. Scio opera tua, quia neque frigidus es neque calidus. Hic iam ultimo, id est, septimo loco, loquitur in teste fidei & uero, is qui sursum ultimus, id est, septimus est sapientiae spiritus, operarium suum ad uerum uocans sabbathismum: ut scilicet in humilitate requiescat, nec saltim uno uerbo aut cogitatione superflua fatigetur, magnificando uel sibi tribuendo opera sua. Quid enim ad seipso habet, nisi mala omnia: & a quo nisi a deo habet omnia quae cunctis habet bonae? Ad hoc peruidendum hortatur angelum istum dicendo: & nescis quia tu es miser, & misera bilis, & pauper, & caecus, & nudus, & deinde subiungendo: & collyrio inunge oculos tuos ut uideas. Nonnulla quippe bona in illo uel per illum deus operatus fuerat, unde diceret: quia diues sum, & locupletatus, & nullius ego. Huic tale nomen Laodiciae congruit. Interpretatur enim tribus amabilis domino: uidelicet, propter opera bona quae fecerat deus cum illo. Interpretatur etiam, qui fuerunt in uomitu. Haec quoque interpretatio congruit illi pro eo, quod gloriabatur sibi in eorumdem operum bonorum diuitiis: ut merito diceretur illi, incipiam te euomere ex ore meo. Itaque & nos quid hic spiritus septimus loquatur audiamus: & audientes ad humilitatis & sapientiae requiem proficiamus. Ait enim: Testis fidelis & uerus, qui est principium creaturae dei. Amen, id est, uerax, siue ipsa ueritas. Hoc ipsum seipsum uerbis exponitur. Sequitur enim: Testis fidelis & uerus. Quod pertinet talis descriptio haec & sequentia dicens: Ed uidelicet, ut quisquis bonorum sibi est concius operum, uel uisit Laodiciae angelus, sciat & recogitet quod non sibi opus sit testificari ante tempus de semetipso, quod diues sit, & locupletatus, imo nec ad se pertineat huiusmodi testimonium, sed ad illum, qui & testis & iudex omnium est constitutus, & in tempore suo est reuelandus. Illi relinquendum esse sciat bonorum actuum omne testimonium & iudicium, & de malis tantum testificetur contra se, & accuset seipsum. Ideo dicit: Haec dicit, amen testis fidelis & uerus. Amen, id est, ueritas, quia falli uel quippiam ignorare non potest. Testis fidelis, quia mentiri non nouit, ut dicat bonum malum & malum bonum. Uerus, quia reddet unicuique secundum opera sua. Quod * inde pertinet ut adderet, qui est principium creaturae dei: Quid in hoc loco est creatura dei? itaque nouus homo siue regeneratio & recreatio hominis, bene operando in nouitate